
Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) CRM srl ponese dvě třetiny vlastních nákladů řízení a nahradí dvě třetiny nákladů řízení, které vznikly Evropské komisi v souvislosti 
s tímto řízením.

3) Komise ponese třetinu vlastních nákladů řízení a nahradí jednu třetinu nákladů řízení, které vznikly společnosti CRM v souvislosti 
s tímto řízením.

4) CRM a Komise ponesou vlastní náklady řízení v souvislosti s řízením o předběžném opatření.

5) Italská republika a Consorzio di Promozione e Tutela della Piadina Romagnola (Co.P.Rom) ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 89, 16.3.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. dubna 2018 – Espírito Santo Financial (Portugal) v. ECB

(Věc T-251/15) (1)

„Přístup k dokumentům — Rozhodnutí 2004/258/ES — Dokumenty související s rozhodnutím ECB ze dne 
1. srpna 2014 týkajícím se Banco Espírito Santo SA — Implicitní odepření přístupu — Výslovné odepření 
přístupu — Částečné odepření přístupu — Výjimka týkající se důvěrnosti jednání rozhodovacích orgánů 
ECB — Výjimka týkající se finanční, měnové nebo hospodářské politiky Unie nebo některého členského 

státu — Výjimka týkající se stability finančního systému v Unii nebo v některém členském státě — 
Výjimka týkající se ochrany obchodních zájmů — Výjimka týkající se posudků pro interní použití — 

Povinnost uvést odůvodnění“

(2018/C 200/34)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Espírito Santo Financial (Portugal), SGPS, SA (Lisabon, Portugalsko) (zástupci: původně R. Oliveira, N. Cunha 
Barnabé a S. Estima Martins, advokáti, poté L. Soares Romão, J. Shearman de Macedo a D. Castanheira Pereira, advokáti)

Žalovaná: Evropská centrální banka (zástupci: původně F. Malfrère a S. Lambrinoc, poté F. Malfrère a T. Filipova, zmocněnci, 
ve spolupráci s H.-G. Kamannem a P. Geyem, advokáty)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí ECB ze dne 1. dubna 2015, kterým byl částečně odepřen 
přístup k některým dokumentům souvisejícím s jejím rozhodnutím ze dne 1. srpna 2014 týkajícím se Banco Espírito Santo 
SA, a na zrušení implicitního rozhodnutí o odepření přístupu k uvedeným dokumentům.

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropské centrální banky (ECB) ze dne 1. dubna 2015, kterým byl částečně odepřen přístup k některým dokumentům 
souvisejícím s rozhodnutím ECB ze dne 1. srpna 2014 týkajícím se Banco Espírito Santo SA, se zrušuje v rozsahu, v němž jím byl 
odepřen přístup k výši úvěru uvedené ve výňatcích ze zápisu o rozhodnutí Rady guvernérů ECB ze dne 28. července 2014 
a k informacím skrytým v návrzích Výkonné rady ECB z 28. července a 1. srpna 2014.

2) Žaloba se ve zbývající části zamítá.

C 200/28 CS Úřední věstník Evropské unie 11.6.2018



3) Espírito Santo Financial (Portugal), SGPS, SA a ECB ponesou každá vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 245, 27.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 25. dubna 2018 – Maďarsko v. Komise

(Spojené věci T-554/15 a T-555/15) (1)

„Státní podpory — Podpory poskytované podle maďarského zákona č. XCIV z roku 2014 o příspěvku 
podniků tabákového průmyslu na zdravotní péči — Podpory vyplývající ze změny zákona z roku 2008 

o potravinářských řetězcích a úředním dohledu nad těmito řetězci, která byla přijata v roce 2014 — Daně 
s progresivními sazbami z ročního obratu — Rozhodnutí o zahájení řízení podle čl. 108 odst. 2 SFEU — 

Současné vydání příkazu k pozastavení opatření — Žaloba na neplatnost — Oddělitelnost příkazu 
k pozastavení opatření — Právní zájem na podání žaloby — Přípustnost — Povinnost uvést odůvodnění — 
Proporcionalita — Rovné zacházení — Právo na obhajobu — Zásada loajální spolupráce — Článek 11 

odst. 1 nařízení (ES) č. 659/1999“

(2018/C 200/35)

Jednací jazyk: maďarština

Účastníci řízení

Žalobce: Maďarsko (zástupci: M. Fehér a G. Koós, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: L. Flynn, P.-J. Loewenthal a K. Talabér-Ritz, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na částečné zrušení rozhodnutí Komise C(2015) 4805 final ze dne 15. prosince 
2015 o státní podpoře SA.41187 (2015/NN) – Maďarsko – Příspěvek podniků tabákového průmyslu na zdravotní péči 
(Úř. věst. 2015, C 277, s. 24) a rozhodnutí Komise C(2015) 4808 final ze dne 15. července 2015 o státní podpoře 
SA.40018 (2015/C) (ex 2014/NN) – Změna z roku 2014 týkající se poplatku za inspekci v maďarském potravinovém 
řetězci [potravinářských řetězců v Maďarsku] (Úř. věst. 2015, C 277, s. 12).

Výrok rozsudku

1) Žaloby se zamítají.

2) Maďarsku se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 398, 30.11.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 26. dubna 2018 – European Dynamics Luxembourg a Evropaïki 
Dynamiki v. Komise

(Věc T-752/15) (1)

„Veřejné zakázky na služby — Zadávací řízení — Asistenční a poradenské služby pro technický 
a informatický personál IV (STIS IV) — Odmítnutí nabídky uchazeče — Povinnost uvést odůvodnění — 

Neobvykle nízká nabídka — Kritéria pro zadání — Zjevně nesprávná posouzení — Mimosmluvní 
odpovědnost“

(2018/C 200/36)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: European Dynamics Luxembourg SA (Lucemburk, Lucembursko) a Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata 
Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Athény, Řecko) (zástupci: M. Sfyri, C. N. Dede a D. Papadopoulou, advokáti)

11.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 200/29


